
 
 

                                                                                                                 DIRETTORE 
  —————————————— 

Località Feo di Vito 
89122 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39 09651694501 
Fax +39 09651694550 

e-mail: direttore@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.it 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 22 della Legge 30.12.2010 n. 240, recante disposizioni in materia di “Assegni di ricerca”; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 102 del 9.03.2011 con cui il MIUR ha rideterminato l’importo minimo degli 

assegni di ricerca; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di cui all’art. 

22 della legge 30.12.2010 n. 240”, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

amministrazione rispettivamente in data 6 e 10 ottobre 2014, ed emanato con D. R. n. 305 del 

27.11.2014; 

VISTI  i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 2021/241 (PNRR), quali il principio della parità di 

genere, il principio di protezione e valorizzazione dei giovani, il principio di superamento dei divari 

territoriali. 

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Agraria n. 153 del 05.12.2024, con la quale è stata 

autorizzata la procedura di attivazione di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12 (dodici) mesi, 

rinnovabili in presenza di copertura finanziaria, da conferire con risorse iscritte nel Bilancio Unico di 

Ateneo 2024 – Sezionale Agraria, derivanti dai fondi del Progetto di Ricerca PRIN2022 PNRR “Microbially-

enriched biosorbents from waste recycling and soil-resident fungi as novel and sustainable tools to 

mitigate soil pollution by chemicals of emerging concern and prevent their entry and accumulation in 

vegetables”, Codice progetto P20223YAYP, CUP MASTER H53D23010520001, CUP C53D23009560001, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Responsabile Scientifico Prof. Antonio Gelsomino. 

VISTO il Bando emanato con D.D. n. 392/2024 del 18.12.2024 – cod. sel. 13/2024 del Dipartimento di AGRARIA 

per l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12 (dodici) mesi, pubblicato sul sito web 

dell’Ateneo; 

 

VISTO il D.D. n. 21 del 21.01.2025 di nomina della Commissione Giudicatrice preposta alla suddetta 

valutazione; 

 

VISTI    i verbali n. 1 del 21.01.2025, n. 2 del 23.01.2025 e n. 3 del 27.01.2025 della Commissione Giudicatrice, di 

cui al D.D. n. 21 del 21.01.2025. 

 

D E C R E T A 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione citata in premessa; 

2. È approvata la seguente graduatoria generale di merito della suddetta selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca:  

 

Cognome e nome Votazione finale 

Maria Teresa Rodinò 66/100 

 

Si dichiara pertanto vincitrice della suddetta procedura selettiva la dott.ssa Maria Teresa Rodinò, alla quale 

verrà attribuito un assegno di ricerca mediante la stipula di apposito contratto. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                         Il Direttore del Dipartimento 

dott. Demetrio Carmelo Fortugno                                        Prof. Marco Poiana 

  

 


		2025-01-28T09:41:02+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-01-28T11:46:38+0000
	Marco Poiana


		2025-01-28T12:02:15+0000
	Carmela Squillaci




